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Temeljem članka 35. Statuta Općine Semeljci (Službeni glasnik Općine Semeljci, broj 

2/13), a u svezi sa člankom 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite ( Narodne novine, 

broj 82/15) Općinsko vijeće Općine Semeljci na 10. sjednici, održanoj dana 09.kolovoza 

2016. donosi 

 

 

S M J E R N I C E 

za organizaciju i razvoj sustava civilne zaġtite 

na podruļju Opĺine Semeljci za razdoblje 2016. - 2020.godine 

 

 

UVOD 

 

Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i graĎana za ostvarivanje 

zaštite i spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim 

nesrećama i katastrofama i otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

 

Sustav civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti (preventivne, planske, organizacijske, 

operativne, nadzorne i financijske) kojima se ureĎuju prava i obveze sudionika, ustroj i 

djelovanje svih dijelova sustava civilne zaštite i način povezivanja institucionalnih i 

funkcionalnih resursa sudionika koji se meĎusobno nadopunjuju u jedinstvenu cjelinu radi 

smanjenja rizika od katastrofa te zaštite i spašavanja graĎana, materijalnih i kulturnih dobara i 

okoliša na teritoriju Republike Hrvatske od posljedica prirodnih, tehničko-tehnoloških velikih 

nesreća i katastrofa, otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

 

Sustav civilne zaštite redovno djeluje putem preventivnih i planskih aktivnosti, razvoja i 

jačanja spremnosti sudionika i operativnih snaga sustava civilne zaštite. 

 

Načela sustava civilne zaštite su opća načela: načelo humanosti i načelo zabrane 

diskriminacije te načela operativnog djelovanja sustava civilne zaštite: načelo supsidijarnosti, 

načelo solidarnosti i načelo kontinuiteta djelovanja. 

 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave dužne su organizirati poslove iz svog 

samoupravnog djelokruga koji se odnose na planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje i 

financiranje sustava civilne zaštite. 

 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave dužne su jačati i nadopunjavati 

spremnost postojećih operativnih snaga sustava civilne zaštite na njihovom području sukladno 

procjeni rizika od velikih nesreća i planu djelovanja civilne zaštite, a ako postojećim 

operativnim snagama ne mogu odgovoriti na posljedice utvrĎene procjenom rizika, dužne su 

osnovati dodatne postrojbe civilne zaštite. 

 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave za potrebe pripravnosti i reagiranja kod 

velikih nesreća i katastrofa organiziraju sudjelovanje volontera radi provoĎenja mjera i 

aktivnosti u sustavu civilne zaštite, sukladno odredbama ovog Zakona i posebnih propisa. 
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U slučaju velike nesreće stožer civilne zaštite jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave organizira volontere u provoĎenju odreĎenih mjera i aktivnosti u sustavu civilne 

zaštite, sukladno odredbama ovog Zakona i posebnih propisa. 

Mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite provode sljedeće operativne snage sustava civilne 

zaštite: 

a) stožeri civilne zaštite 

b) operativne snage vatrogastva 

c) operativne snage Hrvatskog Crvenog križa 

d) operativne snage Hrvatske gorske službe spašavanja 

e) udruge 

f) postrojbe i povjerenici civilne zaštite 

g) koordinatori na lokaciji 

h) pravne osobe u sustavu civilne zaštite. 

 

Predstavničko tijelo, na prijedlog izvršnog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave, izvršava sljedeće zadaće: 

– u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i godišnji plan 

razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te smjernice 

za organizaciju i razvoj sustava koje se razmatraju i usvajaju svake četiri godine 

– donosi procjenu rizika od velikih nesreća 

– donosi odluku o odreĎivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite 

– donosi odluku o osnivanju postrojbi civilne zaštite 

– osigurava financijska sredstva za izvršavanje odluka o financiranju aktivnosti civilne zaštite 

u velikoj nesreći i katastrofi prema načelu solidarnosti. 

 

Izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave izvršava sljedeće zadaće: 

– donosi plan djelovanja civilne zaštite 

– donosi plan vježbi civilne zaštite 

– priprema i dostavlja predstavničkom tijelu prijedlog odluke o odreĎivanju pravnih osoba od 

interesa za sustav civilne zaštite i prijedlog odluke o osnivanju postrojbi civilne zaštite 

– kod donošenja godišnjeg plana nabave u plan uključuje materijalna sredstva i opremu snaga 

civilne zaštite 

– donosi odluke iz svog samoupravnog djelokruga radi osiguravanja materijalnih, financijskih 

i drugih uvjeta za financiranje i opremanje operativnih snaga sustava civilne zaštite 

– odgovorno je za osnivanje, razvoj i financiranje, opremanje, osposobljavanje i uvježbavanje 

operativnih snaga sukladno usvojenim smjernicama i planu razvoja sustava civilne zaštite 

– izraĎuje i dostavlja predstavničkom tijelu prijedlog procjene rizika od velikih nesreća i 

redovito ažurira procjenu rizika i plan djelovanja civilne zaštite 

– osigurava uvjete za premještanje, sklanjanje, evakuaciju i zbrinjavanje te izvršavanje zadaća 

u provedbi drugih mjera civilne zaštite u zaštiti i spašavanju graĎana, materijalnih i kulturnih 

dobara i okoliša 

– osigurava uvjete za rasporeĎivanje pripadnika u postrojbe i na dužnost povjerenika civilne 

zaštite te voĎenje evidencije rasporeĎenih pripadnika 

– osigurava uvjete za voĎenje i ažuriranje baze podataka o pripadnicima, sposobnostima i 

resursima operativnih snaga sustava civilne zaštite 
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– uspostavlja voĎenje evidencije stradalih osoba u velikim nesrećama i katastrofama. 

 

Izvršno tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave koordinira djelovanje 

operativnih snaga sustava civilne zaštite osnovanih za područje te jedinice u velikim 

nesrećama i katastrofama uz stručnu potporu nadležnog stožera civilne zaštite. 

 

Općinski načelnik, gradonačelnik i gradonačelnik dužni su se osposobiti za obavljanje 

poslova civilne zaštite u roku od šest mjeseci od stupanja na dužnost, prema programu 

osposobljavanja koji provodi Državna uprava. 

 

1.  OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA CIVILNE ZAĠTITE  

 

Cilj  je definiranje snaga i materijalno tehničkih sredstava kojima gradonačelnik raspolaže u 

slučaju pojave ugroze i uspostava sustava jasnih ovlasti i nadležnosti, odnosno, jedinstvene 

koordinacije djelovanja sustava. 

 

Operativne snage sustava civilne zaštite na području grada su: 

 

a) stožer civilne zaštite 

b) operativne snage vatrogastva 

c) operativne snage Hrvatskog Crvenog križa 

d) operativne snage Hrvatske gorske službe spašavanja 

e) udruge 

f) postrojbe civilne zaštite 

 - Tim civilne zaštite opće namjene 

g) povjerenici civilne zaštite 

h) koordinatori na lokaciji 

i) pravne osobe u sustavu civilne zaštite. 

 

a) Stožer civilne zaštite 

 

Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koordinativno tijelo za provoĎenje mjera i 

aktivnosti civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. 

Stožer civilne zaštite obavlja zadaće koje se odnose na prikupljanje i obradu informacija 

ranog upozoravanja o mogućnosti nastanka velike nesreće i katastrofe, razvija plan djelovanja 

sustava civilne zaštite na svom području, upravlja reagiranjem sustava civilne zaštite, obavlja 

poslove informiranja javnosti i predlaže donošenje odluke o prestanku provoĎenja mjera i 

aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 

Izvršno tijelo jedinica područne (regionalne) samouprave odlukom osniva stožer civilne 

zaštite i imenuje načelnika, zamjenika načelnika i članove stožera od predstavnika operativnih 

snaga sustava civilne zaštite, upravnih tijela jedinice i područne (regionalne) samouprave i 

drugih pravnih osoba od osobite važnosti za sustav civilne zaštite jedinice područne 

(regionalne) samouprave. 
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Radom stožera civilne zaštite jedinice područne (regionalne) samouprave rukovodi načelnik 

stožera, a kada se proglasi velika nesreća, rukovoĎenje preuzima izvršno tijelo jedinice 

područne (regionalne) samouprave. 

Stožeri civilne zaštite mogu od znanstvenih i drugih institucija, zavoda, javnih poduzeća i 

ustanova tražiti pružanje stručne pomoći i savjeta, radi poduzimanja učinkovitih operativnih 

mjera za zaštitu pripadnika operativnih snaga sustava civilne zaštite, graĎana, materijalnih i 

kulturnih dobara i okoliša. 

 

b) Operativne snage vatrogastva 

  

Operativne snage vatrogastva su vatrogasne postrojbe i druge operativne snage vatrogastva 

odreĎene posebnim propisima kojima se ureĎuje područje vatrogastva. 

 

Operativne snage vatrogastva temeljna su operativna snaga sustava civilne zaštite u velikim 

nesrećama i katastrofama te su dužne djelovati u sustavu civilne zaštite u skladu s odredbama 

posebnih propisa kojima se ureĎuje područje vatrogastva, ovoga Zakona, planovima 

djelovanja civilne zaštite jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave i Državnim 

planom djelovanja civilne zaštite. 

 

c) Operativne snage Hrvatskog Crvenog križa 

 

Operativne snage Hrvatskog Crvenog križa su temeljna operativna snaga sustava civilne 

zaštite u velikim nesrećama i katastrofama i izvršavaju obveze u sustavu civilne zaštite 

sukladno posebnim propisima kojima se ureĎuje područje djelovanja Hrvatskog Crvenog 

križa i planovima donesenih na temelju posebnog propisa kojim se ureĎuje područje 

djelovanja Hrvatskog Crvenog križa, odredbama ovog Zakona i Državnom planu djelovanja 

civilne zaštite. 

 

d) Operativne snage Hrvatske gorske službe spašavanja 

 

Operativne snage Hrvatske gorske službe spašavanja su temeljna operativna snaga sustava 

civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama i izvršavaju obveze u sustavu civilne zaštite 

sukladno posebnim propisima kojima se ureĎuje područje djelovanja Hrvatske gorske službe 

spašavanja, ovoga Zakona, planovima civilne zaštite jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave i Državnom planu djelovanja civilne zaštite. 

 

e) Udruge 

 

Udruge koje nemaju javne ovlasti, a od interesa su za sustav civilne zaštite (npr. kinološke 

djelatnosti, podvodne djelatnosti, radio-komunikacijske, zrakoplovne i druge tehničke 

djelatnosti), pričuvni su dio operativnih snaga sustava civilne zaštite koji je osposobljen za 

provoĎenje pojedinih mjera i aktivnosti sustava civilne zaštite, svojim sposobnostima 

nadopunjuju sposobnosti temeljnih operativnih snaga i specijalističkih i intervencijskih 

postrojbi civilne zaštite te se uključuju u provoĎenje mjera i aktivnosti sustava civilne zaštite  
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sukladno odredbama ovog Zakona i planovima jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave. 

Udruge koje su nositelji pojedinih mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite odreĎuju se i 

navode u planovima djelovanja civilne zaštite na svim razinama ustrojavanja sustava. 

 

Udruge imaju pravo na naknadu stvarnih troškova za sudjelovanje u provedbi mjera i 

aktivnosti u sustavu civilne zaštite na teret proračuna jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave ili državnog proračuna Republike Hrvatske, ovisno na čiji su zahtjev sudjelovali 

u aktivnostima civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. 

 

Izvršna tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave meĎusobne odnose s 

udrugama reguliraju sporazumima kojima se utvrĎuju zadaće udruga u sustavu civilne zaštite, 

uvjeti pod kojim se udruge uključuju u aktivnosti sustava civilne zaštite te financijska sredstva 

(donacije) namijenjena jačanju sposobnosti udruga za provoĎenje mjera i aktivnosti u sustavu 

civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. 

 

Radi osposobljavanja za sudjelovanje u sustavu civilne zaštite udruge samostalno provode 

osposobljavanje svojih članova i sudjeluju u osposobljavanju i vježbama s drugim 

operativnim snagama sustava civilne zaštite na svim razinama. 

 

f) Postrojba civilne zaštite 

 

Za sudjelovanje u mjerama i aktivnostima u sustavu civilne zaštite, sukladno procjeni rizika, 

osnovana postrojba civilne zaštite opće namjene i slijedećem sastavu: 
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g) Povjerenici civilne zaštite 

 

Povjerenika civilne zaštite i njegovog zamjenika imenuje izvršno tijelo jedinice lokalne 

samouprave za pojedinačnu stambenu graĎevinu, više stambenih graĎevina, ulice i dijelove 

ulica, mjesne odbore i manja naselja. 

 

Za sudjelovanje u mjerama i aktivnostima u sustavu civilne zaštite, sukladno procjeni rizika, 

odreĎeni su povjerenici i njihovi zamjenici za 5 mjesnih odbora.(10 povjerenika) 

 

Povjerenik civilne zaštite i njegov zamjenik: 

- sudjeluju u pripremanju graĎana za osobnu i uzajamnu zaštitu te usklaĎuju provoĎenje mjera 

osobne i uzajamne zaštite 

- daju obavijesti graĎanima o pravodobnom poduzimanju mjera civilne zaštite te javne 

mobilizacije radi sudjelovanja u sustavu civilne zaštite 

- sudjeluju u organiziranju i provoĎenju evakuacije, sklanjanja, zbrinjavanja i drugih mjera 

civilne zaštite 

- organiziraju zaštitu i spašavanje pripadnika ranjivih skupina 

- provjeravaju postavljanje obavijesti o znakovima za uzbunjivanje u stambenim zgradama na 

području svoje nadležnosti i o propustima obavješćuju inspekciju civilne zaštite. 

 

h) Pravne osobe u sustavu civilne zaštite 

 

U slučaju prijetnje, nastanka i posljedica velikih nesreća i katastrofa pravne osobe koje su 

odlukama izvršnih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave odreĎene od 

interesa za sustav civilne zaštite, dužne su u operativnim planovima izraditi plan o načinu 

organiziranja provedbe mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite sukladno odredbama ovog 

Zakona, posebnih propisa i njihovih općih akata. 

 

Pravna osoba koja u području svoje nadležnosti utvrdi prijetnju za nastanak izvanrednog 

dogaĎaja, velike nesreće i/ili katastrofe dužna je o tome bez odgode obavijestiti nadležni 

centar 112. 

 

Pravna osoba dužna je odazvati se zahtjevu načelnika stožera civilne zaštite jedinice lokalne i 

područne (regionalne) samouprave i načelnika Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske te 

sudjelovati s ljudskim snagama i materijalnim resursima u provedbi mjera i aktivnosti u 

sustavu civilne zaštite. 

 

Stvarno nastali troškovi djelovanja pravnih osoba u situacijama iz stavka 6. ovog članka 

podmiruju se iz proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave i državnog 

proračuna Republike Hrvatske. 

 

Pravne osobe dužne su na poziv nadležnog tijela omogućiti svojim zaposlenicima koji su 

rasporeĎeni u operativne snage sustava civilne zaštite sudjelovanje u provedbi mjera i 

aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 
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2.  PROVOĐENJE POJEDINIH MJERA CIVILNE ZAŠTITE 

 

Sklanjanje 

 

Na području Općine Semeljci nalazi se 10 objekata koji zadovoljavaju higijenske uvijete te 

kao takvi mogu poslužiti u svrhu sklanjanja stanovništva. 

 

Da bi se posljedice ugrožavanja ljudi, materijalnih dobara i okoliša smanjile na najmanju 

moguću mjeru, potrebno je u promatranom periodu : 

 

- uspostaviti optimalan odgovor na ugrožavanja sa stanovišta prostornog planiranja, ureĎenja, 

organizacije, razvoja i izgradnje prostora te je neophodno i mjere civilne zaštite postaviti 

integralno, u svim vrstama učešća u prostornom planiranju. 

 

3.  PLANSKI DOKUMENTI  

 

Zakon o sustavu civilne zaštite ( Narodne novine br. 82/15) i  Pravilnika o metodologiji za 

izradu procjena ugroženosti i planova civilne zaštite ( Narodne novine 30/14 i 67/14) utvrdio 

je jedinicama lokalne i područne samouprave izradu planskih dokumenata, sa ciljem 

usklaĎenog djelovanja raspoloživih resursa  u odgovoru na velike nesreće i katastrofe. 

Uvažavajući zakonom utvrĎene obveze kao i potrebu da se prije svega vlastitim snagama i 

sredstvima zaštiti stanovništvo i sva materijalna dobra na prostoru općine potrebno je: 

-izraditi procjenu rizika od velikih nesreća.  

 

4. EDUKACIJA STANOVNIŠTVA NA PODRUČJU CIVILNE ZAŠTITE 

 

U pravcu postizanja pravilnog postupanja i smanjenja štete potrebno je konstantno educirati 

stanovništvo na slijedeći način:  

- provoĎenje informiranja graĎana putem sredstava javnog informiranja , 

- provoĎenje informiranja graĎana kroz rad mjesnih odbora i drugih institucija,  

- prema postojećem kalendar obilježavanje svih datuma od značaja za zaštitu i spašavanje , 

- prezentacije rada redovnih snaga civilne zaštite,  

- uvrštavanjem na web stranicu grada informacije o sustavu civilne zaštite, korisnih za 

informiranje graĎana o načinu ponašanja u kriznim situacijama, kao i sve ostale informacije 

koje će doprinijeti osjećaju sigurnosti graĎana  u funkcioniranje cjelokupnog sustava civilne 

zaštite. 

 

5. FINANCIRANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE  

 

Kroz financiranje sustava civilne zaštite potrebno je postići racionalno, funkcionalno i 

učinkovito djelovanje sustava civilne zaštite.  

Sukladno Zakonu o sustavu civilne zaštite potrebno je utvrditi izvore i način financiranja 

sustava civilne zaštite. U Proračun je potrebno ugraditi sredstva za financiranje sustava civilne 

zaštite imajući u vidu odredbe Zakona o sustavu civilne zaštite i odredbe posebnih propisa:  
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Slijedom rečenog potrebno je osigurati financijska sredstva za: 

- stožer civilne zaštite 

- postrojbe vatrogastva imajući u vidu odredbe Zakona o vatrogastvu, 

- postrojbi civilne zaštite (opremanje i smotriranje), 

-službe i pravne osoba koje se zaštitom i spašavanjem bave u okviru svoje redovne djelatnosti,  

- udruga koje se bave zaštitom i spašavanjem temeljem posebnih propisa na području (Crveni 

križ ,Gorska služba spašavanja)  

- ostalih udruga od interesa za zaštitu i spašavanje, 

- unapreĎenje sustava civilne zaštite ( edukacija, intelektualne usluge, promidžba, vježbe), 

- naknade mobiliziranim pripadnicima timova civilne zaštite, 

- naknade za privremeno oduzete pokretnine radi provoĎenja mjera civilne zaštite. 

 

6.  ZAKLJUČAK 

 

  Jedino razvijen i usklaĎen sustav civilne zaštite u mogućnosti je odgovoriti na 

raznolike prijetnje i ugroze koje se mogu javiti i ugroziti živote graĎana i uništiti stečena 

materijalna dobra. Dobra povezanost svih subjekata civilne zaštite doprinosi njegovoj 

učinkovitosti ali i doprinosi racionalnom trošenju financijskih sredstava iz proračuna. 

   

Slijedeći ove Smjernice u aktivnostima i rokovima izvršavanja očekuje se da će Općina 

Semeljci na kraju planiranog razdoblja imati : 

 

-završene sve aktivnosti oko izrade planskih dokumenata, 

-završene sve aktivnosti oko izrade planskih dokumenata Službe i pravne osobe koje se -

zaštitom i spašavanjem bave u okviru svoje redovne djelatnosti, 

- završene sve aktivnosti oko izrade planskih dokumenata jedinica lokalne samouprave, 

- formirane postrojbe civilne zaštite, 

- djelomično popunjene postrojbe materijalno-tehničkim sredstvima, 

- educirane sve strukture upravljanja i zapovijedanja i izvršenja. 

- educirane pripadnike postrojbi civilne zaštite, 

-višu razinu informiranosti graĎana o sustavu civilne zaštite, a samim time i veće povjerenje u 

sustav. 

 

Općina Semeljci će po donošenju pravilnika i drugih podzakonskih akata donijeti sve planske 

dokumente skladno Zakonu o sustavu civilne zaštite. 

 

 Smjernice će biti objavljene u „Službenom glasniku“ Općine Semeljci. 

 

 

Klasa: 810-01/16-01/01 

Ur.broj: 2121/07-1/16-1775 

Semeljci, 09.08.2016. godine 

                                                                                         Predsjednik Općinskog vijeća 

                                                                                         Ivan Miladinović, dipl.ing.v.r. 

 

________________ 
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Temeljem članka 35. Statuta Općine Semeljci (Službeni glasnik Općine Semeljci, broj 

2/13), a u svezi sa člankom 117. stavak 5. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine, broj 

157/13, 152/14, 99/15, 52/16) Općinsko vijeće Općine Semeljci na 10. sjednici održanoj dana 

09. kolovoza 2016.godine donosi 

 

 

O D L U K U 

o uvjetima i načinu dodjele jednokratne financijske 

pomoći socijalno ugroženim graĎanima 

s područja Općine Semeljci 

 

 

Ļlanak 1. 

 

Ovom Odlukom utvrĎuju se uvjeti za dodjelu jednokratne financijske pomoći (u 

nastavku: jednokratna pomoć) socijalno ugroženim graĎanima iz sredstava proračuna Općine 

Semeljci i način ostvarivanja te pomoći. 

 

Ļlanak 2. 

 

Jednokratnu pomoć iz članka 1. ove Odluke može ostvariti samac ili kućanstvo (u 

nastavku: korisnik). 

 

Ļlanak 3. 

 

Jednokratnu pomoć mogu ostvariti korisnici iz članka 2. ove Odluke koji ispunjavaju 

sljedeće uvjete: 

- prebivalište na području Općine Semeljci najmanje posljednjih šest mjeseci prije podnošenja 

zahtjeva za podnositelja zahtjeva, 

- mjesečni iznos primanja u posljednja tri mjeseca prije podnošenja zahtjeva ne smije prelaziti 

 

¶ za samca najviše u iznosu od 1.500,00 kuna, 

¶ za kućanstvo najviše u iznosu od 1.000,00 kuna po članu kućanstva, 

 

- financijske teškoće u podmirivanju osnovnih životnih potreba korisnika te drugih 

trenutačnih potreba kao što su školovanje djeteta, nesretni slučaj u kućanstvu, velika šteta u 

kućanstvu nastala zbog elementarne nepogode, skupo liječenje teške bolesti, smrt člana 

kućanstva i slično. 

 Jednokratna pomoć može se priznati zbog nabave osnovnih predmeta u kućanstvu ili 

nabave nužne odjeće i obuće. 

Iznimno, zbog trenutačnih materijalnih teškoća nastalih prvenstveno 

zbognesretnogslučaja u kućanstvu, velike štete u kućanstvu nastale zbog nesreće ili 

elementarne nepogode, skupog liječenja teške bolesti, smrti člana kućanstva i slično 

jednokratnu pomoć mogu ostvariti i korisnici čija primanja prelaze iznos iz stavka 1. 

podstavak 2. ovoga članka. 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=1675
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=1677
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=12780
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=16812
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Ļlanak 4. 

 

Korisnik može temeljem ove Odluke ostvariti jednokratnu pomoć tijekom proračunske 

godine najviše dva puta, u najvišem ukupnom iznosu od 1.000,00 kuna.  

 

Ļlanak 5. 

 

Pomoć se ostvaruje temeljem zahtjeva za dodjelu jednokratne pomoći i pripadajuće 

dokumentacije kojom se dokazuje postojanje uvjeta za ostvarivanje pomoći po ovojOdluci.  

Dokumentaciju iz stavka 1. čine: 

 

- dokaz o prebivalištu podnositelja zahtjeva, 

- dokazi o broju članova kućanstva podnositelja zahtjeva, 

- dokazi o primanjima podnositelja zahtjeva i članova kućanstva (dokaz o plaći, mirovini,  

zajamčenoj minimalnoj naknadi, drugim primanjima te dokaz o nezaposlenosti), 

- ostala dokumentacija kojom se dokazuju navodi iz zahtjeva (liječnička dokumentacija, 

smrtni list, dokazi o školovanju, zapisnik nadležnog tijela o dogaĎaju i slično),  

- OIB podnositelja zahtjeva. 

 

Ļlanak 6. 

 

Zahtjevi za ostvarivanje jednokratne pomoći podnose se Jedinstvenom upravnom 

odjelu Općine Semeljci, o kojima Općinski načelnik donosi pojedinačne odluke. 

 

Ļlanak 7. 

 

Jednokratne pomoći dodjeljivat će se do iskorištenja sredstava koja su za tu namjenu  

osigurana u proračunu Općine Semeljci za tekuću proračunsku godinu. 

 

Ļlanak 8. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od objave u Službenom glasniku Općine 

Semeljci. 

 

 

Klasa: 500-02/16-01/01 

Ur.broj: 2121/07-1/16-1776 

Semeljci, 09.08.2016. godine 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

                  Ivan Miladinović, dipl.ing. v.r. 

 

________________ 
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Temeljem članka 35. Statuta Općine Semeljci („Službeni glasnik“Općine Semeljci 

broj 2/13.), članka 10. Odluke o komunalnom redu („Službeni glasnik“ Općine Semeljci broj 

6/03., 8/09.) a u svezi s člankom 22. stavkom 1. podstavkom 7. Zakona o financiranju 

političkih aktivnosti i izborne promidžbe („Narodne novine“ broj 24/11., 61/11., 27/13., 2/14.) 

Općinsko vijeće Općine Semeljci na10. sjednici održanoj dana 09. kolovoza 2016. godine 

donosi 

 

 

O D L U K U 

o najmu i visini najma za korištenje nekretnina i javne površine u vlasništvu Općine 

Semeljci za potrebe provoĎenja izborne promidžbe 

 

 

Ļlanak 1. 

 

Ovom Odlukom odreĎuje se način korištenja, uvjeti i postupak davanja u najam i ostalu 

uporabu javnih površina, način odreĎivanja najamnine, te nadzor odredbe u svezi s davanjem 

u najam javnih površina, predmeta za oglašavanje i druge imovine u vlasništvu Općine 

Semeljci za vrijeme izborne promidžbe. 

 

Ļlanak 2. 

 

Javna površina daje se u najam političkim subjektima (tj. političkim strankama, nezavisnim 

zastupnicima, članovima predstavničkih tijela jedinica samouprave, nezavisnim listama, 

listama grupe birača i kandidata) za potrebe provoĎenja promotivnih i predizbornih aktivnosti. 

 

Ļlanak 3. 

 

Predizborne aktivnosti mogu se održavati: 

 

- uprostorima u objektima u vlasništvu Općine Semeljci i to: Dom kulture u 
Semeljcima, mjesni domovi u Koritni, Kešincima, Mrzoviću. 

 

Predizborni plakati mogu se isticati na javnim oglasnim stupovima. 

 

 

 

Ļlanak 4. 

 

Naknada za korištenje javnih površina i objekata odreĎuje se: 

 

- prostor u objektima u vlasništvu Općine Semeljci i to: Dom kulture u Semeljcima, 
mjesni domovi u Koritni, Kešincima, Mrzoviću  u iznosu od 100,00 kn/ dnevno. 

 

Naknada za korištenje javnih oglasnih stupova odreĎuje se u iznosu od30 kn. 
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Ļlanak 5. 

 

Zabranjeno je isticanje plakata, oglasa i drugih objava na stablima,čekaonicama- stajalištima 

javnog prometa,prometnim znakovima, stupovima javne rasvjete te drugim komunalnim 

objektima i ureĎajima.  

 

Ļlanak 6. 

 

Korištenje javnih površina, objekata i javnih oglasnih stupova daju se na korištenje temeljem 

pisanog zahtjeva koji se podnosi Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Semeljci, najkasnije 

5 (pet) dana prije dana za koji se traži korištenje prostora na koji će Jedinstveni upravni odjel 

izdati suglasnost. 

 

Zahtjev za korištenje prostora obavezno mora sadržavati: 

- naziv, odnosno ime i prezime podnositelja zahtjeva- političke stranke ili kandidata, 

- OIB podnositelja zahtjeva, 

- dan i vrijeme korištenja prostora i svrha za koju se prostor traži. 

 

U slučaju postojanja dva ili više zahtjeva za korištenje prostora iz članka 3. ove Odluke, 

prednost će imati podnositelj koji je prvi podnio zahtjev. 

 

Ļlanak 7. 

 

Korisnici prostora iz članka 3. ove Odluke dužni su poštivati odreĎene termine i uvjete 

korištenja prostora. 

O poštivanju odredbi ove Odluke brine se komunalni redar Općine Semeljci. 

 

Ļlanak 8. 

 

Obvezuju se politički subjekti iz članka 2. ove Odluke da u roku od 48 sati po završetku 

izbora, uklone sve predmete koji su postavljeni u svrhu izbornih aktivnosti. 

 

Ļlanak 9. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od objave u Službenom glasniku Općine Semeljci. 

 

 

Klasa: 406-01/16-01/01 

Ur.broj: 2121/07-1/16-1777 

Semeljci, 09.08.2016. godine 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

                           Ivan Miladinović,  dipl.ing. v.r. 

 

_______________ 
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 Na temelju članka 35. Statuta Općine Semeljci (Službeni glasnik Općine Semeljci, 

broj 2/13), Općinsko vijeće Općine Semeljci na 10. sjednici održanoj dana 09. kolovoza  

2016.godine, donijelo je 

 

O D L U K U 
o ispravci tehničke greške u Odluci o izradi III. Izmjena  

i dopuna Prostornog plana ureĎenja Općine Semeljci 

 

 

Ļlanak 1. 

 
U Odluci o izradi III. Izmjena i dopuna Prostornog plana ureĎenja Općine Semeljci 

koju je Općinsko vijeće donijelo na 7. sjednici, održanoj dana 23.ožujka 2016.godine 

(Službeni glasnik Općine Semeljci, broj 2/13) naslov Odluke mijenja se i glasi: 

 

„Odluka o izradi II. Izmjena i dopuna Prostornog plana ureĎenja Općine Semeljci“. 

 

Ļlanak 2. 

 
 U članku 3., točka 3. mijenja se i glasi: 

 

3. „ Izmjena maksimalnog dopuštenog broja uvjetnih grla unutar gospodarske zone.“ 

 
 

Ļlanak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objaviti će se u Službenom glasniku 

Općine Semeljci. 

 

 

Klasa:  350-02/16-01/01 

Ur.broj: 2121/07-1/16-1778 

Semeljci, 09.08.2016. godine 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

       Ivan Miladinović,  dipl.ing. v.r.  

 

 

_______________ 
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Temeljem članka 35. Statuta Općine Semeljci (Službeni glasnik Općine Semeljci, broj 

2/13), a u svezi sa člankom 35 b. stavkom 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi(„Narodne novine“, broj33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15)Općinsko vijeće Općine Semeljci na 10. sjednici 

održanoj dana 09. kolovoza 2016.godine donosi 

 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju polugodišnjeg izvješća o radu općinskog načelnika 

za razdoblje siječanj-lipanj 2016.godine 

 

 

I. 

 

Usvaja se polugodišnje izvješće općinskog načelnika Općine Semeljci o njegovom 

radu za razdoblje 01.01.2016. do 30.06.2016. godine. 

 

II.  

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom 

glasniku Općine Semeljci. 

 

 

Klasa: 500-02/16-01/01 

Ur.broj: 2121/07-1/16-1779 

Semeljci, 09.08.2016. godine 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

                   Ivan Miladinović,  dipl.ing. v.r. 

 

 

 

___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727
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Temeljem članka 35. Statuta Općine Semeljci („Službeni glasnik“ Općine Semeljci 

broj 2/13) Općinsko vijeće Općine Semeljci na 10. sjednici održanoj dana 09. kolovoza 2016. 

godine donosi 

 

 

O D L U K U 

o usvajanju Strategije upravljanja imovinom Opĺine Semeljci  

za razdoblje od 2016. do 2020. godine 

 

 

Ļlanak 1. 

 

Usvaja se Strategija upravljanja imovinom Općine Semeljci za razdoblje 2016. do 

2020. godine. 

 

Ļlanak 2. 

 

Strategija će biti objavljena na službenim stranicama Općine Semeljci. 

 

Ļlanak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objaviti će se u Služenom Glasniku 

Općine Semeljci. 

 

 

 

Klasa: 406-01/16-01/01 

Ur.broj: 2121/07-1/16-1780 

Semeljci, 09.08.2016. godine 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

                  Ivan Miladinović, dipl.ing. v.r. 

 

 

 

____________________ 
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Temeljem članka 35. Statuta Općine Semeljci („Službeni glasnik“ Općine Semeljci 

broj 2/13) Općinsko vijeće Općine Semeljci na 10. sjednici održanoj dana 09. kolovoza 2016. 

godine donosi 

 

 

O D L U K U 

o oročavanju novčanog pologa (depozita) Općine Semeljci 

 

 

 

Ļlanak 1. 

 

Iz sredstava proračuna Općine Semeljci oročava se iznos depozita od 1.700.000,00 

kuna s rokom oročavanja od jedne godine sklapanjem ugovora o oročenom depozitu s 

poslovnom bankom Općine Semeljci Addiko Bank d.d. iz Zagreba, Slavonske avenije 6. 

 

Ļlanak 2. 

 

Sredstva su namijenjena za izvoĎenje radova na sustavu odvodnje Općine Semeljci i 

vodovodne mreže. 

 

Ļlanak 3. 

 

Zadužuje se Općinski načelnik kao ovlašteni zastupnik Općine Semeljci da s bankom 

sklopi ugovor o oročenom depozitu. 

 

Ļlanak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objaviti će se u Službenom Glasniku 

Općine Semeljci. 

 

 

Klasa: 406-01/16-01/01 

Ur.broj: 2121/07-1/16-1781 

Semeljci, 09.08.2016. godine 

 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

                  Ivan Miladinović, dipl.ing. v.r. 

 

 

 

__________________ 
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I.  AKTI OPĹINSKOG VIJEĹA OPĹINE SEMELJCI 

 

 

 

 

1. Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaġtite na podruļju Opĺine 

    Semeljci za razdoblje 2016. - 2020. godine ................................................................. str. 1 

 

2. Odluka o uvjetima i naļinu dodjele jednokratne financijske pomoĺi socijalno 

    ugroģenim graĽanima s podruļja Opĺine Semeljci ................................................ str. 10 

 

3. Odluka o najmu i visini najma za koriġtenje nekretnina i javne povrġine u 

    vlasniġtvu Opĺine Semeljci za potrebe provoĽenja izborne promidģbe ............... str. 12 

 

4. Odluka o ispravci tehniļke greġke u Odluci o izradi III. Izmjena i dopuna 

    Prostornog plana ureĽenja Opĺine Semeljci ........................................................... str. 14 

 

5. Zakljuļak o usvajanju polugodiġnjeg izvjeġĺa o radu opĺinskog naļelnika 

    za razdoblje sijeļanj-lipanj 2016. godine ................................................................. str. 15 

 

6. Odluka o usvajanju Strategije upravljanja imovinom Opĺine Semeljci za 

    razdoblje od 2016. do 2020. godine ........................................................................... str. 16 

 

7. Odluka o oroļavanju novļanog pologa (depozita) Opĺine Semeljci ..................... str. 17  
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Izdaje: Opĺina Semeljci

Glavni i odgovorni urednik Grga Lonļareviĺ - Naļelnik Opĺine Semeljci

Tisak: Upravni  odjel Opĺine Semeljci, Kolodvorska 2

OsloboĽeno plaĺanja poreza na promet aktom Ministarstva kulture  i prosvjete

Kl . oznaka: 612-10/94-01-382, Ur.broj: 532-03-01/5-94-01 od 22. oģujka 1994. godine  


